741.

Sondrio, 15. Juni 1236

Die Gemeinde Sondrio verleiht dem Kloster S. Remigio zwei Waldstücke in Sondrio.

30 *Abschr. (B), 1244, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, I/1 (Copialbuch), f. 5. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria, nach dem verlorenen Or. (A) des Notars Amadus von Sondrio.*

Regest: Pedrotti, San Remigio, 127 (irrt. zum 14. Juni). – Vetti/Zoia, 129.

§ Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo trigesimo sexto, die dominico
35 quintodecimo intrante iunio, indictione nona, sub portico porte castri de Sondrio¹ in publica vicinancia a cornu sonatu, ibi ubi concilium tenetur, Viuencius Caluus

739. ³ Wohl Walter III. v. Vaz (Kr. Alvaschein), um 1200–1254.

740. ¹ Hospiz Sta. Maria, Kr. Münstertal. – ² Viterbo, ital. Stadt u. Prov.

741. ¹ Sondrio, ital. Stadt u. Prov.

filius quondam Ottoboni Calui de Sondrio decanus et inantea comunis de Sondrio nomine et ex parte ipsius comunis consensu et parabola Crescentii quondam filii Guidonis de Uedo et Andree quondam filii Andree de Maliono² et Laur(entii) quondam filii Vberti Pice et Alberti et Romedii fratris et filiis quondam Vberti Uasalli et Manega quondam Vgerii de Casregio de Capitaniessa et 5
 Johannis quondam filii Crescentii Uasalli et Zanetoni quondam filii Ottoboni Calui et Benedicti quondam filii Martini Nigrone et Vgerii quondam filii Petri Vasalli et Menegi quondam filii Alberti Girardi et Alberti quondam filii Martini de Canoua et Laur(entii) quondam filii Dominici de Aqua Calida³ et Alberti quondam Lafranci de Dugno⁴ et Vitalis eius fratris et Bertoldi quondam filii de Cristiano et Adaminus filius quondam Ottoboni Girardi et Johannis filii quondam Ottoboni Girardi et Johannis filii quondam Gonselmi Musini et Petri quondam filii Zanoni de Aqua Calida et Comperti quondam filii Caspari Axibii et Alberti quondam filii Viuencii Caramachi et Guillielmi quondam filii Crescentii Uasalli et Jacobi et Alberti fratris et filiis Laur(entii) Zote et Jordani quondam filii Martini Jordani et Martini filii Petri Zote et aliorum vicinorum quamplurimum ibi confirmandi dedit et investivit ad acolam solvendum nomine concilivi Zanolinum qui fuit de Tirano⁵ quondam filium Ottonis Migoloni de Tirano ministri et inantea ecclesie sancti Romedii⁶ recipientis nomine et ad partem iascripte ecclesie, cuius missus erat per breve unum attestatum a me notario visum et lectum et factum et scriptum per Arialdu[m] notarium de Pusclauio⁷, nominative de duabus peciis silvarum reiacentibus in territorio de Sondrio, una quarum iacet ubi dicitur in Cristam⁸ cum casina et cum omnibus aliis peciis, quas colecte et pertinent ad ipsam peciam silve cum casina, secunda pecia iacet in poria de Sondrio, ubi dicitur in Pendegiam⁹. Ita quod ipse Zanolinus et fratres et accessores ipsius ecclesie nomine et ex parte ipsius ecclesie habeant et teneant et possideant et faciant, quicquid voluerint, amodo inantea iure et usu concilivi cum suis finibus et ingressibus et omnis silvis^{a)}, solvendo et dando et consignando in burgo de Sondrio et fratres vel accessores vel eius missis iascripte ecclesie ad partem iascripte ecclesie annue omni anno aculam in sancto Martino predicto comuni de Sondrio aut decano, qui pro tempore fuerit, vel eius missis ad partem ipsius comunis st(a)r(ia) quinque castanarum pistarum de illis silvis de Crista et st(a)r(ium) unum castanee de illa silva de Pendecia. Quidem insuper predictus decanus et vicinis nomine et ex parte iascripti comunis promisit obligando omnia sua bona pignori eidem Zanolino eius nomine et ad partem ipsius ecclesie, ita quod defendent et garantabunt eis et accessores iascripte ecclesie ad partem iascripte ecclesie ab omni omine contradictione^{b)} iure et racione et usu concilivi omni tempore et pro suo dato et facto cum suo pignore et dispendio in pena dupli, et hoc salvo eo, quod non debent alienare illas silvas nisi in vicini, qui stant in datu cum predictis vicinis, qui fuerint in tempore, et si alienabunt aut si predictam aculam non solverint eidem comuni et vicinis, qui fuerint pro tempore, tunc predictus^{c)} et vicinis aut decanus et vicinis, qui

741. ²Malonno, ital. Prov. Brescia. – ³Colda, Stadt Sondrio. – ⁴Dongo, ital. Prov. Como. – ⁵Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁶Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – ⁷Poschiavo, Gem. u. Kr. – ⁸Cresta, Gem. Faedo Valtellino, ital. Prov. Sondrio. – ⁹Pendegia, ebd.

fuerint pro tempore, ad partem ipsius comunis habeant virtutem^{d)} et potestatem predictas silvas auferre et facere, quicquid voluerint, sine eius contradictione et accessores ipsius ecclesie. Actum Sondri sub predicto portico. Unde due carte fieri rog(averunt). Interfuerunt Lafrancus filius quondam Petri de Maliono et Petrus qui dicitur de Ysabella quondam filius Epiredi^{e)} et Marzolus filius quondam Sondrini Artarii et Vbertus filius Viuencii Calui omnes de Sondrio testes. Ego Amadus notarius filius quondam Amadi de Sondrio hanc cartam tradidi et scripsi.

a) *Es folgt ein etc.-Zeichen* (in integrum). – b) *B, statt* contradicente. – c) *B*. – d) *Es folgt durchgestrichen* predict. – e) *Unsichere Lesart*.

10 742. (734)

Lantsch/Lenz, 17. Juni 1236

Walter von Vaz, sein Sohn Walter und sein Neffe Marquard schenken dem Kloster Salem ihre Zehntrechte in Nussdorf.

Or. (A), *GenerallandesA Karlsruhe*, 4 Nr. 4753. – Pg. 16/10,5 cm. – 2 Siegel, 1. besch., Abb. II/18; 2. besch., Abb. II/14. – Rückvermerk (14. Jh.): Waltheri de Vatzs super decimis in Nuzdorf; (andere Hand): De decimis in Nuzdorf; (andere Hand): De decimis in Nusdorf; (15. Jh.): Littera donationis.

15

Abschr. (B), 13./14. Jh., ebd., 67/1163 (*Cod. Salemitanus*), S. 53.

Druck: ZGOR 2 (1851), S. 71 (nach B). – v. Weech, *Cod. dipl. Salem I*, 184 (nach A).

Quoniam humana memoria ad instar aque decurrentis facile labitur, || cautum est, ut ea, que pro ecclesiarum fiunt utilitate, scripti patrocinio eternen||tur, ne malitia hominum, que invaluit, possint aliquando inficiari. Noverint || ergo tam presentes quam futuri, quod dominus Waltherus de Vaz et filius eius Waltherus et Marquardus filius quondam domini Rüdolfi de Vaz¹ sani sana mente bona fide et sine^{a)} fraude sponte et non coacti in presentia testium infra inceptorum omne ius et proprietatem, quam habebant in decimis de Nustorf², ecclesie de Salem³ liberaliter donaverunt. Actum in villa Lenz⁴ anno dominice incarnationis M^oCC^{mo}.XXX^oVI^o, indictione nona, quartodecimo die exeunte iunio, in presentia testium videlicet prepositi sancti Lucii⁵ et prioris de Churwalde⁶, Sifridi⁷ Curiensis canonici plebani de Rialt⁸ et Alberonis de Ruhinberch⁹ et aliorum multorum. Ut igitur suprascripta donatio rata et inconvulsa permaneat^{b)}, ego Waltherus de Vaz de voluntate filii mei W. presens scriptum sigillo proprio roboravi. Ego Marquardus de Vaz, quia sigillum proprium non habeo, presens scriptum sigillo prepositi sancti Lucii feci communiri.